
tele.ring Services

Data-Tarife sind nur in Verbindung mit einem tele.ring Mobil/Clever/Formel 10/Alles 1/Alles 5 Vertrag möglich.
Das Abrechnungsintervall beträgt für WAP und für Internet 1 KB (1024 KB =1 MB).

Internet pro MB 0,80

WAP pro MB 0,80

tele.ring Data

darüber hinausgehende Datenmenge

Data 20

Aktivierung 0,–

monatliche Gebühr 14,45

inkludierte Datenmenge pro Monat 20 MB
Internet & WAP

Mobiles Surfen über GPRS und UMTS mit Datenpackage
Mit dem Tarif tele.ring Data 20 steht allen mobilen Profisurfern 20 MB Download- bzw.
Uploadvolumen zur Verfügung. Und das Monat für Monat. Ideal, wenn Sie GPRS und UMTS via
WAP und Internet regelmäßig und intensiv nutzen wollen.

Überblick über die garantiert speckfreien Zusatzdienste.

Entsperren des Mobiltelefons
tele.ring Vertragshandy

Innerhalb von 24 Monaten ab Kauf 85,–
Nach 24 Monaten ab Kauf 18,–

tele.ring Wertkartenhandy 50,–

Sperren/Entsperren Ihrer tele.ring SIM-Karte
Sperren kostenlos
Entsperren 18,–

Rufnummernmitnahme von tele.ring zu einem anderen Netzbetreiber
Kundendatenabfrage laut NÜV 4,–
Portierentgeld 15,–

Rechnung
Erstellung eines Rechnungsduplikates 2,–
Einzelgesprächsnachweis kostenlos

Wechsel Ihrer Zahlungsmodalitäten
Wechsel von Zahlschein auf Bankeinzug bzw. Kreditkarte kostenlos
Wechsel auf Zahlschein 5,–
Zahlung bei Überweisung pro Rechnung 2,–

Bearbeitungsgebühr / Einrichtungsgebühr 18,–
z. B. Reaktivierungsgebühr, Rufumleitung oder 
Rufsperre aktivieren /deaktivieren,
Aufhebung Twinkarte,
CLIP/CLIR einrichten, Vertragsübernahme

Eintragung in öffentliche Telefonverzeichnisse kostenlos
Freischaltung Twist-Roaming 7,–
Twist Tarifwechsel 3,–
Auszahlung Twist-Restguthaben 18,–

SIM Tausch
Ersatz der SIM-Karte bei Diebstahl mit polizeilicher Anzeige kostenlos
Ersatz der SIM-Karte bei Diebstahl ohne polizeilicher Anzeige 18,–
Ersatz der SIM-Karte bei Verlust oder PIN/PUK Sperrung 18,–
Ersatz der SIM-Karte bei Defekt kostenlos

Sekundentakt
Monatlicher Aufpreis für sekundengenaue Abrechnung 10,–
Einrichtungsgebühr Sekundentakt, angefragt mit der Aktivierung kostenlos
Einrichtungsgebühr Sekundentakt, angefragt nach der Aktivierung 18,–

Ab 2. Rufnummernwechsel 29,–

2006/3

Internet statt Interspeck

Alle Preise in EUR inkl. MwSt., pro Minute, Download bzw. pro SMS/MMS, KB, MB,
österreichweit, ausgenommen Mehrwertdienste und Sonderrufnummern.

Stand: Mai 2006, Druckfehler und Änderungen vorbehalten.

Weitere Abspeck-Infos: tele.ring Serviceline 0800-650 650 oder
www.telering.at

DVR-Nr. 0898295, UID-Nr. ATU 45011703, FN 171112 k DS 50.42.25/ 51100082

tele.ring Telekom Service GmbH
Hainburger Straße 33
A-1030 Wien
www.telering.at

tele.ring Mobil tele.ring Clever

tele.ring Mobilnetz F/G 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01

Mailbox abhören F/G 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01

andere Mobilnetze F 0,28 0,28 0,20 0,28 0,28 0,20G 0,33 0,33

Festnetz F 0,13 0,01 0,01 0,13 0,01 0,01G 0,28 0,28

SMS-Versand
im tele.ring Mobilnetz F/G 0,14 0,01 0,01 0,14 0,01 0,01
in andere Netze & Ausland F/G 0,14 0,12 0,10 0,14 0,12 0,10

MMS-Versand
im tele.ring Mobilnetz F/G 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20
in andere Mobilnetze F/G 0,40 0,40 0,40 0,40 0,40 0,40

60 60 90 180

monatliche Gebühr 14,45 25,– 33,–

Freiminuten/Monat in alle Netze 60 90 180

60 90 180

10,45 17,– 25,–

60 90 180

tele.ring Select

F/G 0,07 0,07 0,07 0,07 0,07 0,07

Aktivierung/Wechsel 10,– 10,– 10,– 10,– 10,– 10,–

monatliche Gebühr, zusätzlich 3,– 3,– 3,– 3,– 3,– 3,–

Festnetz F/G 0,01 0,01

SMS-Versand im tele.ring Mobilnetz F/G 0,01 0,01

Aktivierung 10,– 10,–

monatliche Gebühr, zusätzlich 5,– 5,–

Festnetz & SMS

Mobilnetz – ein Netz Ihrer Wahl

F = Freizeit: Mo-Fr 18-8 Uhr, Sa, So, feiertags ganztägig; G = Geschäftszeit: Mo-Fr 8-18 Uhr.

Freiminuten gültig für alle österreich. Mobilnetze, österreich. Festnetz, tele.ring Mailbox, tele.ring WAP und Internet über GSM, österreichweit, ausgenommen
Mehrwertdienste und Sonderrufnummern. Freiminuten sind nicht in das nächste Monat übertragbar. Ein nachträglicher Tarifwechsel auf tele.ring Mobil/Clever 60,
tele.ring Formel 10 und tele.ring Alles 1/Alles 5 ist innerhalb der Mindestvertragsdauer nicht möglich. Taktung 30/30.
tele.ring Select ist nur in Verbindung mit einem tele.ring Mobil/Clever Vertrag möglich.
tele.ring Select-Mobilnetz: Es kann nur ein bevorzugter österreichischer Mobilnetzbetreiber pro SIM-Karte gewählt werden.

Ob speckfrei, baconfree oder senza pancetta:
Einfach günstig ins Ausland telefonieren.

tele.ring Alles 1, Alles 5, Formel 10 Mobil/Clever Twist

20/60 60/90 180

Deutschland 0,51 0,51 0,34 0,70

Europa Spezial
Frankreich, Italien, Liechtenstein, Schweiz 0,53 0,53 0,39 0,70

Nachbarn Osteuropa
Slowakei, Slowenien, Tschechien, Ungarn 0,53 0,53 0,39 0,70

Europa 1 und USA
Belgien, Dänemark, Finnland, Großbritannien, Irland,

0,53 0,53 0,42 0,70Kanada, Luxemburg, Niederlande, Norwegen, Puerto
Rico, Schweden, Spanien, USA inkl. Alaska und Hawaii

Europa 2 
Andorra, Bosnien-Herzegowina, Faröer Inseln, 0,54 0,54 0,54 0,70
Kroatien, Malta, Monaco, Montenegro, Serbien 

Europa 3
Albanien, Bulgarien, Estland, Griechenland, Mazedonien,
Polen, Portugal, Rumänien, San Marino, Tunesien, 0,70 0,70 0,70 0,70
Ukraine, Weißrussland, Zypern (griechischer Teil)

Welt 1
Algerien, Australien, Gibraltar, Hongkong, Island, Israel,
Japan, Lettland, Litauen, Marokko, Neuseeland, 1,09 1,09 1,09 1,09
Russische Föderation, Singapur, Südkorea, Türkei

Welt 2
Alle anderen Länder 1,59 1,59 1,59 1,59



1 Cent intern10 Cent extern

Die Anmeldung einer 3. bzw. 4. tele.ring SIM-Karte ist nach 3 Monaten oder bei Bezahlung mit einer österr. Kreditkarte möglich.

1 Mindestgesprächsumsatz errechnet pro Monat errechnet sich aus Anrufen in alle österr. Mobilnetze, ins österr. Festnetz,
tele.ring Mailbox, tele.ring WAP und Internet über GSM, österreichweit.Taktung 60/30. Außerhalb der Mindestvertragsdauer ist
ein Tarifwechsel gegen ein Entgelt von EUR 18,- möglich.

2 WAP via GSM: 0,10 Cent/Min.
3 Internet via GSM: 0,10 Cent/Min.

1 Cent intern. 10 Cent extern. Keine Grundgebühr.

tele.ring Formel 10

Grundgebühr 1 0,–

tele.ring Mobilnetz F/G 0,01

Mailbox abhören F/G 0,10

andere Mobilnetze F/G 0,10

Festnetz F/G 0,10

SMS-Versand in alle Netze & Ausland F/G 0,20

MMS-Versand in alle Netze F/G 0,40

WAP via GPRS/UMTS 2 pro KB F/G 0,03

Internet via GPRS/UMTS 3 pro MB F/G 2,–

Das neue tele.ring Portal - bunter, informativer und total übersichtlich
Holen Sie sich die aktuellsten Bilder, Töne und Spiele einfach auf Ihr Handy. Schreiben und empfangen Sie 
E-Mails, oder rufen Sie aktuelle Informationen, Wetterberichte und Nachrichten ab. Einfach via Handy ins
tele.ring Portal einsteigen oder ins Internet unter http://handyfun.telering.at

Lassen Sie sich jetzt kostenlos über alle eingehenden
E-Mails per SMS informieren. Einfach einmalig 
E-Mail-Adresse und Passwort im tele.ring Portal
eingeben und Sie sind immer über Ihre neuesten
Nachrichten informiert. Natürlich können Sie Ihre 
E-Mails auch gleich abfragen und weiterbearbeiten!
Einzige Vorraussetzung: Ein POP3 E-Mail-Account wie
GMX, Chello u.v.m.

Bestellen Sie die neuesten Klingeltöne und
Hintergrundbilder rund um die Uhr über das tele.ring
Portal. Oder laden Sie sich spannende Spiele aufs Handy
– von knallharter Action über sportliche Wettkämpfe,
kniffligen Puzzle- und Arcade-Games bis zu prickelnder
Erotik.

Style your Handy! – Ein kleiner Vorgeschmack

Der jeweilige Preis für Töne und Bilder wird Ihnen direkt vor dem Download zur Bestätigung angezeigt. Der Download von Bildern, Tönen, Handy-Spielen
und die Nutzung von Mobile E-Mail erfolgt via WAP, zusätzlich werden die Kosten für die WAP-Verbindung laut gewähltem Tarif verrechnet.

Die Anmeldung einer 3. bzw. 4. tele.ring SIM-Karte ist nach 3 Monaten oder bei Bezahlung mit einer österr. Kreditkarte möglich.

Bei Erstanmeldung bis 1.7.2006. Max. 650 Gesprächsminuten, österreichweit, ausgenommen Mehrwertdienste und
Sonderrufnummern. Darüber hinausgehende Gespräche sowie WAP/Internet via GSM werden mit 10 Cent pro Minute verrechnet.
Taktung 60/30. Außerhalb der Mindestvertragsdauer ist ein Tarifwechsel gegen ein Entgelt von EUR 18,- möglich.

Die Anmeldung einer 3. bzw. 4. tele.ring SIM-Karte ist nach 3 Monaten oder bei Bezahlung mit einer österr. Kreditkarte möglich.

Bei Erstanmeldung bis 1.7.2006. Max. 650 Gesprächsminuten, österreichweit, ausgenommen Mehrwertdienste und
Sonderrufnummern. Darüber hinausgehende Gespräche sowie WAP/Internet via GSM werden mit 10 Cent pro Minute verrechnet.
Taktung 60/30. Außerhalb der Mindestvertragsdauer ist ein Tarifwechsel gegen ein Entgelt von EUR 18,- möglich.

1 Cent in alle Netze. 29 Euro Grundgebühr.

tele.ring Alles 1

Grundgebühr 29,–

tele.ring Mobilnetz F/G 0,01

Mailbox abhören F/G 0,01

andere Mobilnetze F/G 0,01

Festnetz F/G 0,01

SMS-Versand in alle Netze & Ausland F/G 0,20

MMS-Versand in alle Netze F/G 0,40

WAP via GPRS/UMTS pro KB F/G 0,03

Internet via GPRS/UMTS pro MB F/G 2,–

5 Cent in alle Netze. 10 Euro Grundgebühr.

tele.ring Alles 5

Grundgebühr 10,–

tele.ring Mobilnetz F/G 0,05

Mailbox abhören F/G 0,05

andere Mobilnetze F/G 0,05

Festnetz F/G 0,05

SMS-Versand in alle Netze & Ausland F/G 0,20

MMS-Versand in alle Netze F/G 0,40

WAP via GPRS/UMTS pro KB F/G 0,03

Internet via GPRS/UMTS pro MB F/G 2,–

Wählen Sie Ihre kostenlose Wunschrufnummer – Ihr erster Rufnummernwechsel ist kostenlos!
(Kostenpflichtige Wunschrufnummern: Sunny Numbers EUR 180,–, VIP Numbers EUR 470,–)

tele.ring Online Rechnung
Unter https://rechnung.telering.at finden Sie jederzeit die Detailübersicht zu Ihrer Rechnung, die aktuelle
Freiminutenübersicht und jeweils für die letzten 3 Monate Ihren Einzelgesprächsnachweis – ohne zusätzliche
Kosten, zum Ausdrucken und Downloaden.

Kostenlose Rufumleitung/Weiterleitung 
Im tele.ring Mobilnetz bzw. auf die tele.ring Mailbox im Inland. Ansonsten gilt der Tarif des gewählten Netzes.

Twincard
Sie haben mit der tele.ring Twincard gleich zwei, drei oder vier tele.ring SIM-Karten zur Verfügung. So nutzen
Sie mehrere Mobiltelefone unter einer Nummer und sparen sich das Austauschen der Karte. Einmalige Kosten
für 2 Karten 29 Euro, für 3 Karten 34 Euro, für 4 Karten 39 Euro. Keine monatliche Gebühr.

Taktung
Alle österreichweiten tele.ring Telefonverbindungen (Sprach- und Datenanrufe) sind getaktet und werden in
Intervallen abgerechnet:
Taktung 30/30: Alle Verbindungen werden im 30 Sekunden Takt abgerechnet; 
Taktung 60/30: Die erste Minute wird zur Gänze, danach im 30 Sekunden Takt abgerechnet.
Monatlicher Aufpreis für sekundengenaue Abrechnung (Taktung 01/01): EUR 10,– 

JETZT GRATISRUFNUMMER MITNEHMEN

Freizeit: Mo-Fr 19-7 Uhr, Sa, So, feiertags ganztägig; Geschäftszeit: Mo-Fr 7-19 Uhr.
1 Gültig für jeweils 31 Tage. Taktung Twist 15: 60/30; Taktung Freenight: 30/30.
Die tele.ring Wertkarten sind mit EUR 20,- und EUR 35,- Guthaben erhältlich. Die Gültigkeitsdauer beträgt nach
jedem Aufladen 12 Monate. Danach sind Sie noch für weitere 3 Monate erreichbar und können außerdem Notrufe
und kostenfreie Gespräche (0800-Nummern, tele.ring Twist-Userline 0650-650 670) führen.

tele.ring Twist 15 – um 15 Cent in alle Netze
Telefonieren Sie um nur 15 Cent in alle Netze österreichweit, rund um die Uhr.
Immer wenn Sie Ihr Guthaben mit mind. 20 Euro aufladen, telefonieren und
SMSen Sie für weitere 31 Tage um schlanke 15 Cent. Erfolgt nach 31 Tagen
keine Aufladung, telefonieren Sie um nur 30 Cent bis zur nächsten Aufladung.

tele.ring Twist Freenight – gratis telefonieren von 22 bis 6 Uhr 
Täglich von 22.00 bis 6.00 Uhr kostenlos telefonieren, für alle Anrufe im
tele.ring Mobilnetz. Guthaben mit mind. EUR 20,– aufladen und die Freenight
für weitere 31 Tage für alle Anrufe im tele.ring Mobilnetz nutzen.

Das schlanke Wertkarten-Handy

tele.ring Twist

Twist 15 Freenight 22-6 Uhr

tele.ring Mobilnetz F/G 0,15 1 0,21 0,–

Mailbox abhören F/G 0,15 1 0,21/0,43 0,–

Festnetz F/G 0,15 1 0,21/0,43

andere Mobilnetze F/G 0,15 1 0,21/0,43

SMS-Versand (auch ins Ausland) F/G 0,15 1 0,18

MMS-Versand im tele.ring Mobilnetz F/G 0,30 0,30

MMS-Versand in andere Mobilnetze F/G 0,50 0,50

WAP via GSM F/G 0,15 1 0,21

Internet via GSM F/G 0,15 1 0,21

Wer viel redet und wenig zahlen will, für den ist tele.ring Alles 1 die Nummer eins. Denn Sie telefonieren 
bei 29 Euro Grundgebühr im Monat für nur 1 Cent in alle Netze Österreichs.

Sie telefonieren gerne, aber wollen sich das umständliche Herumrechnen sparen? Mit tele.ring Alles 5
telefonieren Sie für nur 5 Cent in alle Netze Österreichs – bei nur 10 Euro Grundgebühr im Monat.

Sie haben die Wahl:
Bei einem Mindestgesprächsumsatz von 15 Euro pro Monat, zahlen Sie nur 1 Cent für internes Telefonieren.
Bei 10 Euro Mindestgesprächsumsatz pro Monat bezahlen Sie 10 Cent netzintern.

Vorteile gültig für alle tele.ring Vertragstarife.

Aktion Rufnummer gratis mitnehmen: Gültig bis 30.9.2006. EUR 19,– Portierentgelt pro Rufnummer 
wird nach erfolgter Portierung zu tele.ring auf einer der nächsten Rechnungen gutgeschrieben.

F = Freizeit: Mo-Fr 18-8 Uhr, Sa, So, feiertags ganztägig; G = Geschäftszeit: Mo-Fr 8-18 Uhr.F = Freizeit: Mo-Fr 18-8 Uhr, Sa, So, feiertags ganztägig; G = Geschäftszeit: Mo-Fr 8-18 Uhr.F = Freizeit: Mo-Fr 18-8 Uhr, Sa, So, feiertags ganztägig; G = Geschäftszeit: Mo-Fr 8-18 Uhr.


